
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,301,909 4,230,365 71,544

국 148,026 148,026 0

기 575,105 551,005 24,100

분 103,000 103,000 0

도 396,870 389,641 7,229

시 3,078,908 3,038,693 40,215

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 4,117,734 4,072,733 45,001

국 148,026 148,026 0

기 575,105 551,005 24,100

분 103,000 103,000 0

도 396,870 389,641 7,229

시 2,894,733 2,881,061 13,672

건강행태개선사업 349,987 349,987 0

국 21,076 21,076 0

기 140,466 140,466 0

도 46,488 46,488 0

시 141,957 141,957 0

의료급여수급권자 건강검진사업 26,354 26,354 0

국 21,076 21,076 0

도 2,639 2,639 0

시 2,639 2,639 0

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

국 0 1,200 △1,200

도 0 150 △150

시 0 150 △150

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

□ 국고보조사업 0 1,500 △1,500

○ 일반수용비 0 1,500 △1,500

· 홍보물 제작(과목경정) 0 1,500 △1,500경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

국 0 1,200 △1,200

도 0 150 △150

시 0 150 △150

202 여비 0 1,800 △1,800

국 0 1,440 △1,440

도 0 180 △180

시 0 180 △180

01 국내여비 0 1,800 △1,800

□ 국고보조사업 0 1,800 △1,800

○ 의료 급여 수급자 건강검진 독려 가정방문(과목경정) 0 1,800 △1,800경정 0원

국 0 1,440 △1,440

도 0 180 △180

시 0 180 △180

307 민간이전 26,354 23,054 3,300

국 21,076 18,436 2,640

도 2,639 2,309 330

시 2,639 2,309 330

01 의료및구료비 26,354 23,054 3,300

□ 국고보조사업 26,354 23,054 3,300

○ 의료 급여 일반 건강검진비 지원(과목경정) 26,354 23,054 3,300경정 26,354,000원

국 21,076 18,436 2,640

도 2,639 2,309 330

시 2,639 2,309 330

모자보건 및 출산지원사업 2,945,487 2,931,486 14,001

국 102,250 102,250 0

기 242,289 236,789 5,500

도 229,038 227,387 1,651

시 2,371,910 2,365,060 6,850

영양관리사업- 통합건강증진 235,990 235,990 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 117,995 117,995 0

도 35,399 35,399 0

시 82,596 82,596 0

201 일반운영비 14,740 6,740 8,000

기 7,370 3,370 4,000

도 2,211 1,011 1,200

시 5,159 2,359 2,800

01 사무관리비 14,740 6,740 8,000

□ 기금보조사업 14,740 6,740 8,000

○ 일반수용비 13,240 5,240 8,000

· 영양플러스 홍보물 제작(과목경정) 11,740 3,740 8,000경정 11,740,000원

기 5,870 1,870 4,000

도 1,761 561 1,200

시 4,109 1,309 2,800

301 일반보상금 137,000 145,000 △8,000

기 68,500 72,500 △4,000

도 20,550 21,750 △1,200

시 47,950 50,750 △2,800

01 사회보장적수혜금 137,000 145,000 △8,000

□ 기금보조사업 137,000 145,000 △8,000

○ 보충식품비(식품 및 우유)(과목경정) 137,000 145,000 △8,000경정 137,000,000원

기 68,500 72,500 △4,000

도 20,550 21,750 △1,200

시 47,950 50,750 △2,800

영유아사전예방적건강관리 87,974 76,973 11,001

기 43,987 38,487 5,500

도 13,196 11,545 1,651

시 30,791 26,941 3,850

201 일반운영비 588 0 588



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 294 0 294

도 88 0 88

시 206 0 206

01 사무관리비 588 0 588

□ 기금보조사업 588 0 588

○ 신생아 청각선별검사 홍보비 588 0 588588,000원 * 1식

기 294 0 294

도 88 0 88

시 206 0 206

307 민간이전 87,386 76,973 10,413

기 43,693 38,487 5,206

도 13,108 11,545 1,563

시 30,585 26,941 3,644

01 의료및구료비 87,386 76,973 10,413

□ 기금보조사업 87,386 76,973 10,413

○ 미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원 60,000 53,200 6,800경정 60,000,000원

기 30,000 26,600 3,400

도 9,000 7,980 1,020

시 21,000 18,620 2,380

○ 선천성 대사이상 검사 및 환아관리 24,000 20,000 4,000경정 24,000,000원

기 12,000 10,000 2,000

도 3,600 3,000 600

시 8,400 7,000 1,400

○ 난청 조기진단 검사지원 3,386 3,773 △387경정 3,386,000원

기 1,693 1,887 △194

도 508 565 △57

시 1,185 1,321 △136

출산 및 육아용품 알뜰시장 운영 9,000 6,000 3,000

도 1,800 1,800 0

시 7,200 4,200 3,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 6,000 3,000 3,000

도 900 900 0

시 5,100 2,100 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 3,000 3,000

□ 도비보조사업 6,000 3,000 3,000

○ 출산 및 육아용 대여물품 구입 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

도 900 900 0

시 5,100 2,100 3,000

질 높은 맞춤형 건강관리사업 742,012 711,012 31,000

국 24,700 24,700 0

기 192,350 173,750 18,600

분 103,000 103,000 0

도 121,344 115,766 5,578

시 300,618 293,796 6,822

치매치료비지원사업 127,800 120,600 7,200

기 63,900 60,300 3,600

도 19,170 18,090 1,080

시 44,730 42,210 2,520

307 민간이전 127,800 120,600 7,200

기 63,900 60,300 3,600

도 19,170 18,090 1,080

시 44,730 42,210 2,520

05 민간위탁금 127,800 120,600 7,200

□ 기금보조사업 127,800 120,600 7,200

○ 치매환자 진료비 지원금 예탁 127,800 120,600 7,200경정 127,800,000원

기 63,900 60,300 3,600

도 19,170 18,090 1,080

시 44,730 42,210 2,520

생명존중자살예방사업 30,000 6,200 23,800



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 6,200 4,300

101 인건비 12,500 0 12,500

기 6,250 0 6,250

도 1,875 0 1,875

시 4,375 0 4,375

04 기간제근로자등보수 12,500 0 12,500

□ 기금보조사업 12,500 0 12,500

○ 인건비 10,200 0 10,2001,700,000원 * 1명 * 6월

기 5,100 0 5,100

도 1,530 0 1,530

시 3,570 0 3,570

○ 4대보험기관부담금 960 0 960160,000원 * 1명 * 6월

기 480 0 480

도 144 0 144

시 336 0 336

○ 출장 및 직무교육참석 여비 1,340 0 1,340134,000원 * 10회

기 670 0 670

도 201 0 201

시 469 0 469

201 일반운영비 17,500 6,200 11,300

기 8,750 0 8,750

도 2,625 0 2,625

시 6,125 6,200 △75

01 사무관리비 14,500 3,200 11,300

□ 일반수용비 11,500 2,500 9,000

○ 자살예방 홍보물 제작 및 선별검사지 인쇄 등 11,500 2,500 9,000경정 11,500,000원

기 5,750 0 5,750

도 1,725 0 1,725



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,025 2,500 1,525

□ 운영수당 3,000 700 2,300

○ 자살예방교육 강사료 3,000 700 2,300경정 3,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 700 350

03 행사운영비 3,000 3,000 0

□ 자살예방의 날 행사 3,000 3,000 0경정 3,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 3,000 △1,950

정신질환자사회복귀시설및한센생활시설입소자건강검진비 376 376 0

도 112 113 △1

시 264 263 1

307 민간이전 376 376 0

도 112 113 △1

시 264 263 1

02 민간경상보조 376 376 0

□ 도비보조사업 376 376 0

○ 정신질환자 사회복귀시설 입소자 건강검진비 376 376 0경정 376,000원

도 112 113 △1

시 264 263 1

정신질환자사회복귀시설및한센시설입소자부식비 376 376 0

도 112 113 △1

시 264 263 1

307 민간이전 376 376 0

도 112 113 △1

시 264 263 1



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 376 376 0

□ 도비보조사업 376 376 0

○ 정신질환자 사회복귀시설 입소자 부식비 376 376 0경정 376,000원

도 112 113 △1

시 264 263 1

재무활동(건강증진과) 26,543 0 26,543

보전지출 26,543 0 26,543

보전지출(건강증진과) 26,543 0 26,543

802 반환금기타 26,543 0 26,543

01 국고보조금반환금 16,599 0 16,599

□ 지역사회중심재활사업 228 0 228

□ 치매조기검진사업 110 0 110

□ 치매사례관리사업 865 0 865

□ 흡연자금연프로그램사업 311 0 311

□ 영양플러스사업 440 0 440

□ 난임부부지원사업 14 0 14

□ 산모신생아도우미지원사업 4,007 0 4,007

□ 임산부아동건강관리사업 57 0 57

□ 청소년산모의료비지원사업 1,200 0 1,200

□ 영유아건강검진사업 51 0 51

□ 영유아 사전예방적 건강관리 6 0 6

□ 국가암검진사업 321 0 321

□ 생애전환기건강검진비 220 0 220

□ 의료급여수급권자 건강검진사업 8,636 0 8,636

□ 건강행태개선사업 133 0 133

227,650원

110,000원

864,720원

310,620원

439,950원

13,050원

4,006,490원

56,300원

1,199,240원

50,400원

5,600원

320,450원

219,600원

8,635,330원

132,480원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,944 0 9,944

□ 지역사회중심재활사업 69 0 69

□ 치매조기검진사업 33 0 33

□ 치매사례관리사업 260 0 260

□ 공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀 지원 340 0 340

□ 흡연자금연프로그램사업 94 0 94

□ 영양플러스사업 132 0 132

□ 둘째아출산장려금 지원 6,255 0 6,255

□ 난임부부지원사업 5 0 5

□ 산모신생아도우미지원사업 351 0 351

□ 임산부아동건강관리사업 20 0 20

□ 청소년산모의료비지원사업 420 0 420

□ 영유아 건강검진사업 7 0 7

□ 영유아사전예방적건강관리 2 0 2

□ 국가암검진사업 97 0 97

□ 의료급여 수급권자 건강검진사업 1,080 0 1,080

□ 건강행태개선사업 40 0 40

□ 출산및육아용품 알뜰시장 운영 133 0 133

□ 저출산극복 주민인식개선 홍보 및 교육 30 0 30

□ 저출산극복 릴레이캠페인 사업 48 0 48

□ 정신질환자사회복귀시설 및 한센생활시설 종사자수당 528 0 528

68,290원

33,000원

259,430원

339,350원

93,180원

131,980원

6,255,000원

4,560원

350,560원

19,700원

419,730원

6,300원

1,960원

96,140원

1,079,420원

39,470원

132,270원

29,080원

47,550원

528,000원


